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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren 
J.nr. MST-001-13957 

 

Den 16. december 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 30. oktober 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 111 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen ([SF]). 

 

 

Spørgsmål nr. 111 (alm. del) 

Vil ministeren fremsende en beskrivelse af de tekniske muligheder for at fjerne 

depotet ved Høfde 42 om hhv. 5, 10 og 15 år (alene den fysiske bortgravning) på 

baggrund af de ændringer, der kan forudses som følge af den seneste viden om 

klimaforandringerne, herunder indtrængende vand og vandpres efterhånden som 

depotet isoleres endnu mere som kystsikret strong point med erosion på begge 

sider (jf. svar på MOF alm. del - spm. 123 (20142)). I den forbindelse ønskes 

oplyst;  

- om spunsvæggen er etableret som en permanent foranstaltning med regelmæssig 

udskiftning af spunsvæggen, eller om det er hensigten at tømme depotet på et 

tidspunkt?  

- hvornår depotets indhold må anses for at være 'tabt', fordi de tekniske 

muligheder for bortgravning er udtømte, og  

- hvornår det af samme årsag må anses for at være umuligt at forny spunsvæggen 

uden at tabe forurening til omgivelserne. 

 

Svar 

Det er Region Midtjylland, der i henhold til jordforureningsloven har ansvaret for 

håndtering af forureningen ved Høfde 42.  

 

Regionen oplyser, at der ikke er noget der tyder på, at de tekniske muligheder for 

at fjerne forureningen ved Høfde 42 vil ændre sig væsentligt i løbet af de næste 15 

år, under forudsætning af, at den nuværende kystbeskyttelse opretholdes. 

Regionen forventer således, at det vil være teknisk muligt i samme omfang som i 

dag både at fjerne forurening og at nedramme en ny spunsvæg til erstatning for 

den gamle, uden at der tabes forurening til omgivelserne med de tilgængelige 

tekniske muligheder.  

 

En fjernelse af forureningen forventes i givet fald at foregå ved afgravning og ex 

situ forbrænding af forureningen, jf. daværende miljøminister Kirsten Brosbøls 

svar af 19. december 2014 på spørgsmål 98 (alm. del) fra Miljøudvalget med 

tilhørende notat fra Region Midtjylland om de tekniske muligheder for håndtering 

af forureningen.  
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Med hensyn til om spunsvæggen er etableret som en permanent foranstaltning 

inklusive regelmæssig udskiftning, eller om det er hensigten at fjerne forureningen 

på et tidspunkt, besluttede Regionsrådet i august 2014, at en eventuel fjernelse af 

forureningen skal afvente forhandlingerne i 2019 mellem regionerne og staten om 

samlet prioritering og finansiering af indsatsen over for jordforureninger, der truer 

overfladevand eller internationale naturområder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen / Michel Schilling 

 


